
GEMEENTE 

Aan de gemeenteraad 

Roden, 15 maart 2017 

NOORDENVELD 

Agendapunt: 5.3/22032017 
Documentnr.: RV16.0195 

Onderwerp 
Vaststellen bebouwde komgrenzen Esweg en Veldweg Nieuw-Roden. 

Onderdeel programmabegroting: Nee 

Voorstel 
Instemmen met de verplaatsing van de bebouwde komgrenzen zoals aangegeven op bijgevoegde 
situatietekening. 

lnleiding 
Dit voorstel hangt nauw samen met het ontwerpbestemmingsplan "Locatie Esweg Nieuw-Roden". Dit 
plan voorziet in de nieuwbouw van dertien vrijstaande woningen aan de Esweg. Het plangebied is 
gelegen tussen de Veldweg en de huidige bebouwing aan de Esweg westzijde. 

Doelstelling/probleemstelling 
Het plangebied valt in de huidige situatie buiten de bebouwde kom. In voornoemd 
ontwerpbestemmingsplan (in de toelichting) wordt al aangegeven dat het voornemen bestaat de 
nieuwbouw binnen de bebouwde kom te brengen. 

Keuzes/oplossingen 
Door de bebouwde komgrenzen te verplaatsen, zoals aangegeven op de bij het besluit behorende 
situatietekening, komt het plangebied binnen de bebouwde kom te vallen. Over de verplaatsing 
heeft, op grond van de artikel 48 en24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 
VVegverkeer, overleg plaatsgevonden met de verkeersadviseur van de politie. Deze kon zich in het 
voorstel vinden. 

Maatschappelijk draagvlak 
De verplaatsing wordt beschreven in de toelichting op het ontwerpbestemmingsplan. Er zijn geen 
zienswijzen ingediend die hierop betrekking hebben. Over de verplaatsing is contact geweest met 
de bewoner van Esweg 29. 

Kosten 
De kosten zijn gering; alleen de komborden moeten worden verplaatst. 

RV1 6.01 95 

1;1111111 11111111 IIII  IIII 11111 I 	111111 111111 



Tijdpad 
Gelet op de samenhang met het bestemmingsplan ligt het in de rede dit besluit te nemen 
tegelijkertijd met de vaststelling van het bestemmingsplan. 

Ter inzage liggende stukken 
- 	Collegebesluit dd. 7 februari 2017 (BW16.0589) 

Met vriendelijke groet, 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Noordenveld, 
K. Smid, burgemeester 	 M. van der Wal, algemeen directeur-secretaris 

Overleg Raadscommissie 
Dit voorstel is besproken in de vergadering van de Raadscommissie van 8 maart 2017. . 
De commissie: 

Adviseert het College bij de invalswegen naar Nieuw-Roden de plaatsnaamborden aan te vullen 
met borden in het Drents 

De wethouder: 
Zegt de heer Westendorp informatie toe met betrekking tot de inrichting van het verkeersgebied 
rond het hertenkamp 
Zegt onderborden toe met de plaatsnaam Nieuw-Roden in het Drents 

Dit voorstel wordt als een niet te bespreken punt geagendeerd voor de raadsvergadering van 22 
maart 2017. 

M. Brink - Veerman, voorzitter 	 W.F.C. Damman, griffier 



Voorzitter, 

GEMEENTE 
	

NOORDENVELD 

No: 5.3/22032017 
Onderwerp: Vaststellen bebouwde komgrenzen Esweg en Veldweg te Nieuw-Roden. 

De Raad van de gemeente Noordenveld, 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 7 februari 2017: 

gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet en het Besluit Administratieve Bepalingen inzake 
het Wegverkeer, 

BESLUIT 

- De bebouwde komgrenzen op de Esweg en Veldweg in Nieuw - Roden vast te stellen 
overeenkomstig de bij dit besluit behorende en als zodanig gewaarmerkt situatietekening 

Roden, 22 maart 2017 

De Raad van de gemeente Noordenveld, 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

